
     COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
                Provincia di Asti 

           
   COMUNITA’ DELLE COLLINE 

 “TRA LANGA E MONFERRATO” 
 

VIA RUSCONE N. 9 – 14054 CASTAGNOLE DELLE LANZE – TEL. 0141 875600 – FAX 0141 875643 

 
DECRETO N. 2 DEL 13.05.2019 

 
OGGETTO: NOMINA MESSO NOTIFICATORE. 
 

IL SINDACO 
 
 PREMESSO che il messo notificatore comunale si occupa della gestione totale della 
notificazione di atti di natura amministrativa della propria Amministrazione e di tutte quelle che ne 
facciano apposita richiesta; 
  
 RILEVATO che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C. approvato con R.D. n. 
383/1934 ad opera dell’art. 64 della legge n. 142/90, è venuta meno la competenza del Prefetto alla 
nomina a messo notificatore dei dipendenti comunali 
 

RITENUTO che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo dell’Amministrazione ai 
sensi dell’art. 50 del dl.vo 267/2000; 

 
RAVVISATO  che  il Sindaco individua i dipendenti comunali ai quali conferire la qualifica  e 

affidare l’incarico di messo notificatore tra il personale  dell’Ente ritenuto idoneo e avente i requisiti 
di legge;  
 

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare le funzioni di messo notificatore al 
personale dipendente in servizio da individuarsi con il presente provvedimento; 

 
 RAVVISATA  pertanto la necessità di procedere alla nomina del Sig. CARAFA Paolo quale 

MESSO NOTIFICATORE, il quale sarà competente ai sensi dell’art.10 della Legge 265/1999 e, 
sm.i. e dalla legge n- 890/1992, integrate dalle leggi n. 80/2005 e n. 263/2005; 

 
 

D E C R E T A  
 

1) DI INDIVIDUARE E NOMINARE, per le motivazioni in premessa indicate, quale MESSO 
NOTIFICATORE DEL COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE i l sig. CARAFA Paolo nato ad 
Asti il 16/10/1987, dipendente a tempo indeterminato di questa Amministrazione nella Qualifica di 
Istruttore Tecnico; 

 
D I S P O N E 

 
♦ Che il presente decreto abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, affisso all’Albo 

Pretorio per quindici giorni. 
 
 
Dalla Sede Municipale, 13/05/2019 
 
         IL SINDACO 
           f.to  MANCUSO Calogero 
 
Per accettazione: CARAFA Paolo  
 
___________________________ 


